SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS

AVISO: ETAPAS DO CONCURSO SUSPENSO

Considerando que a Universidade Federal do Pará se encontra com as

atividades acadêmicas e administrativas presenciais suspensas por tempo

indeterminado devido ao agravamento do cenário epidemiológico da COVID-19

no estado do Pará.

Informamos que o concurso público para o tema Mapeamento Geológico,

do Edital nº 428/2019, para professor da carreira de magistério superior, classe

A – Adjunto está suspenso por tempo indeterminado.

Posteriormente, assim que for modificada a bandeira e autorizado a

realização das provas presenciais será divulgado previamente o cronograma

para realização das provas no site do CEPS e do IG (Instituto de Geociências).

Atenciosamente,

Arnaldo de Queiroz da Silva

Direção do Instituto de Geociências